
UCHWAŁA NR 182/XXXV/21 
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA 

z dnia 20 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Nowej 
Brzeźnicy. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 735) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Sylwii Świońć z dnia 19 kwietnia 2021 r. na działalność 
Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Nowej Brzeźnicy z przyczyn , jak w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nowa Brzeźnica do poinformowania Skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Sterczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0BCDEF4-BE40-4BC9-A3A1-C7AADB77A4AF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W trakcie postępowania wyjaśniającego Przewodnicząca Rady Gminy w Nowej Brzeźnicy zwróciła się 
o przekazanie informacji, niezbędnych do weryfikacji zarzutów postawionych                          
w przedmiotowej skardze, do Przewodniczącego Międzyzakładowej Komisji Oświaty NZSS „Solidarność“ 
Poiwatu Radomszczańskiego, Łódzkiego Kuratora Oświaty, Wójta Gminy w Nowej Brzeźnicy, Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Nowej Brzeźnicy i Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowej Brzeźnicy. 

Uzysakne informacje zwrotne w ocenie Rady Gminy są wystarczające do uznania, iż nie zachodzą 
podstawy do pozyskiwania dalszych dowodów czy informacji w zakresie zastrzeżeń zgłoszonych przez 
Skarżącą. 

Rada Gminy uznaje, iż nawet jeżeli by przyjąć, iż miały miejsce jakieś nieprawidłowości                   
w działaniach Dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowej Brzeźnicy, to nie miały one charakteru poważnego 
i zawinionego. Wskazać należy, iż Rada Gminy co do jednego z zarzutów – przydzielania nauczycielom 
zajęć co do których nie posiadali wystarczających kwalifikacji - ustaliła, że został on już sanowany w maju 
2021 r. 

Rada Gminy Nowa Brzeźnica podkreśla również, iż nie jest organem właściwym do wypowiadania się 
w kwestiach o charakterze prawnokarnym, tym bardziej, iż odnośnie jednego                     z zarzutów 
o takim charakterze podniesionego przez Skarżącą w piśmie z dnia 19 kwietnia 2021 r., sama Skarżąca 
podczas spotkania z radnymi wskazała, że nie oczekuje kierowania tej części swojej skargi przez Radę 
Gminy do właściwych organów państwowych. 

Ponadto Rada Gminy Nowa Brzeźnica wskazuje, iż zarzuty czynione przez Skarżącą pod adresem lekarza 
zmieniającego zaświadczenie o stanie zdrowia Skarżącej związanego z ubieganiem się przez nią 
o udzielenie urlopu na poratowanie zdrowia, mogą być kierowane jedynie do samorządu zawodowego 
skupiającego lekarzy i nie podlegają żadnej weryfikacji przez Radę Gminy jako organ prowadzący 
jednostkę oświatową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0BCDEF4-BE40-4BC9-A3A1-C7AADB77A4AF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

